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Förkunskaper
1JU100 Socialrätt I - juridisk översikt, 15 hp eller motsvarande

Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 
• Identifiera juridiska frågeställningar, inom kursens områden, i en komplex kontext 
(case) 
 
• Utreda juridiska frågeställningar (case) och med hjälp av rättskällorna formulera 
relevanta argument för och emot olika lösningar på juridiska problem samt i skriftlig 
form presentera en sådan utredning 
 
• Redogöra för innebörden av förvaltningsrättsliga principer och begrepp och kritiskt 
förhålla sig till dessa i relation till offentlighet och sekretess, utredningsmetodik och 
handläggning av ärenden inom socialtjänsten 
 
• Redogöra för, och i relation till kursens områden diskutera, konstitutionella 
rättsprinciper, i synnerhet grundläggande mänskliga fri- och rättigheter. 
 
• Diskutera och genom att tillämpa ett kritiskt förhållningssätt analysera olika 
rättskällor i relation till kursens områden 
 



• Redogöra för, och kunna diskutera, rättssociologiska och etiska frågor i relation till 
kursens områden 
 
• På ett korrekt sätt presentera och strukturera ovanstående i skriftlig form

Innehåll
Kursen är indelad i 5 moduler (varje modul motsvarar 3 hp): 
 
• En modul inom förvaltningsrätt: I modulen belyses konstitutionella rättsprinciper, i 
synnerhet grundläggande mänskliga fri- och rättigheter. Social- och förvaltningsrätt 
diskuteras liksom etiska aspekter på offentlig maktutövning. Handläggningsregler och 
utredningsmetodik presenteras och kombineras med juridisk metod i syfte att stärka 
enskildas rättssäkerhet och möjligheter till inflytande. Genomgående under modulen 
belyses centrala element i grundläggande mänskliga rättigheter och i det sociala arbetet, 
t.ex. behovet av ett helhetsperspektiv på en individ och dennes situation, med särskild 
tonvikt lagd på strävan efter rättssäkert beslutsfattande. 
 
• En modul inom kommunalrätt: I denna del omfattar kursen främst kommunernas 
konstitutionella ställning, de kommunalrättsliga principerna, kommunala nämnders 
myndighetsansvar och den koppling till såväl förvaltningslagen som speciallagstiftning 
som myndighetsrollen innefattar. Även reglerna om delegation och jäv behandlas 
liksom de processuella regler som aktualiseras inom förvaltningen vid 
laglighetsprövning och förvaltningsbesvär. Slutligen berörs de extraordinära 
rättsmedlen och externa kontrollfunktioner av relevans för kommunal förvaltning 
 
• En modul inom hälso- och sjukvårdsrätt: I denna del omfattar kursen allmän hälso- 
och sjukvårdsrätt med fokus på den offentliga sektorn, d.v.s. regioners och kommuners 
skyldigheter som vårdgivare, det personliga yrkesansvaret för hälso- och 
sjukvårdspersonal samt vad patienter ska kunna förvänta sig av vården. Slutligen berörs 
bestämmelserna kring psykiatrisk tvångvård med utgångspunkt i mänskliga rättigheter 
och proportionalitet. 
 
• En modul inom migrationsrätt: I denna del behandlas migrationsrätt av relevans för 
socialt arbete. Fokus ligger på grunder för asyl, mottagande under asylprocessen och 
EU/EES-medborgares uppehållsrätt i Sverige 
 
• En modul inom offentlig arbetsrätt: I denna del behandlas offentlig arbetsrätt, i 
synnerhet tillämpningen och tolkningen av lagen om offentlig anställning, LOA, med 
särskild fokus på förtroendeskadliga bisysslor, kriterier vid rekrytering, tjänsteförseelse 
och disciplinpåföljd, samt arbetsgivarens skyldighet att anmäla till åtal

Undervisningsformer
Kursen ges på distans och undervisningen, som består av inspelade föreläsningar, sker 
med stöd av en webbaserad lärplattform. 
Studenterna tar del av webbföreläsningar på aktuella rättsområden inom kursens 5 
moduler och deltar i diskussionsforum mellan studentgrupper via lärplattformen.  
Undervisningen sker enbart på distans med hjälp av en lärplattform och består av 
självstudier efter kursansvarigs instruktion, deltagande i webbaserade 
gruppdiskussioner och författande av individuella skriftliga inlämningar. Kursen 
förutsätter tillgång till dator och internet. Kursen har inga obligatoriska träffar på 
campus.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 



 
Examination som sker genom lärplattformen består av 5 inlämningar (en inlämning för 
varje modul, 3 hp per inlämning) Inlämningarna kan vara av olika art, anpassade till 
innehållet i de olika modulerna. 
Inlämningarna bedöms med betyget Underkänt, Godkänt eller Väl godkänt. 
Alla uppgifter är individuella. 
För att få betyget Godkänt på hel kurs krävs betyget Godkänt på samtliga 5 inlämningar 
och för betyget Väl godkänt krävs betyget Väl Godkänt på minst 3 av de 5 
inlämningarna. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet.Om universitetet beslutat att en 
student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning, har 
examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten genomför provet på ett 
alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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